PROTOKÓŁ Nr VIII

z VIII Sesji Rady Gminy Sieroszewice odbytej

 w dniu 29 czerwca 2007 roku

w Gminnym Ośrodku Kultury w Sieroszewicach

Punkt 1 – Otwarcie obrad:

Otwarcia obrad VIII sesji dokonał o godz.1012 Pan Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich radnych, Pana Wójta, sołtysów.

Punkt 2 - Stwierdzenie quorum:

Pan Przewodniczący Rady - zgodnie z listą obecności w VIII sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Punkt 3 – Przedstawienie porządku obrad:

Pan Przewodniczący Rady Gminy- przedstawił projekt porządku obrad VIII Sesji. Porządek został przyjęty bez uwag.

Punkt 4 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji:

Protokół z VII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Punkt 5 – Interpelacje i zapytania radnych:

Pan Radny Paweł Siwak – zwrócił się z pytaniem do pana radnego powiatowego Marka Michalczaka, czy rozmawiał z panem Starostą na temat jego interpelacji złożonej podczas VII sesji w Rososzycy dotyczącej budowy drogi i chodnika.
Pan Marek Michalczak – wyjaśnił, że rozmawiał z panem Starostą i miało być wysłane pismo od dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowie Wielkopolskim pana Śniegockiego.
Punkt 6 - Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym:
Pan Przewodniczący Rady przedstawił informację o swojej działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 7 –Sprawozdanie Wójta z działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym:
Rada nie wniosła uwag do sprawozdania Wójta. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.
Punkt 8 - Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym:

Pan Radny Anatol Piaskowski – przedstawił sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy Sieroszewice. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.
Pan Przewodniczący Rady – powitał panią Barbarę Stasiak – dyrektora GZEASiP. 

Punkt 9 - Wyróżnienie uzdolnionych uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Sieroszewice:

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że inicjatywa wyszła od pana Dariusza Majewskiego na posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty…, który wnioskował, aby na sesję zaprosić uczniów Szkół Podstawowych od IV do VII klasy oraz uczniów Gimnazjów, którzy uzyskali średnią ocen powyżej 5,0.
Pan Przewodniczący Rady, Wiceprzewodnicząci Rady, Pan Wójt, Pan Dariusz Majewski – Przewodniczący ZNP w Sieroszewicach – dokonali wręczenia uzdolnionym uczniom z terenu gminy dyplomów oraz dwóch książek: „W Księżycową noc na ołobockich polach…” – Teresy Migasiewicz oraz drugą pt. „Gmina Sieroszewice przyroda - historia - zabytki” – Marka Olejniczka. 

Wyróżnienie otrzymali uczniowie z następujących szkół:

Szkoła Podstawowa w Masanowie:
· Pawlik Marzena
· Gomółka Marta
· Karkoszka Patrycja
· Piotr Kinga
· Jaźwiec Wojciech
· Wojtkowski Angelika
· Adamiak Jagoda
Szkoła Podstawowa w Ołoboku:

· Cuper Daria
· Krawczyk Monika
· Krawczyk Sebastian
· Świerczyk Sylwia
· Skrobański Wojciech
· Telega Daniel
· Telega Patrycja
· Mierzyński Tomasz
· Tomaszewska Aleksandra
· Woźniak Dagmara
Szkoła Podstawowa w Parczewie:

· Mazur Mariusz

· Dolata Natalia

· Grygiel Martyna

· Nieruchalski Agata
Szkoła Podstawowa w Rososzycy: 
· Baraniak Dawid
· Klońska Patrycja
· Kois Dawid
· Stolarski Norbert
· Agata Katarzyna
· Całka Adrianna
· Krawczyk Marlena 
· Warga Dominika
Szkoła Podstawowa w Strzyżewie: 
· Tomala Konrad
· Lichnowska Martyna
· Niezgódka Elżbieta

· Leńska Patrycja
· Dysma Natalia 

· Niezgódka Alina

· Pałka Wiesława

· Przybylak Arleta

· Wojtczak Magdalena

Szkoła Podstawowa w Zamościu:

· Kamińska Anna

· Stacherzak Anna

Zespół Szkół w Sieroszewicach:
Szkoła Podstawowa:

· Doruch Kinga
· Wasielewska Klaudia
· Kryszczak Joanna
· Kudzia Klaudia
· Lis Bartosz
· Kruczyński Miłosz
· Zawiślak Agata
· Kopras Małgorzata
· Piaskowska Marika
Gimnazjum:

· Rachuta Bartosz
· Klaga Liliana
· Krawczyk Paulina

· Przybylak Anna

· Krawczyk Anna

· Czekalski Weronika

· Uciechowski Patryk

· Szablewska Paulina
Zespół Szkół w Wielowsi:
Szkoła Podstawowa:

· Bartłomiej Monika

· Jarosik Karolina

· Płomiński Joanna

· Kaźmierczak Monika

· Gąsiorek Monika

· Kociemba Żaneta

Gimnazjum:
· Królak Paulina
· Gałka Krzysztof
· Goździk Jakub
· Piekarska Marta
· Ziemiańska Klaudia
· Kaźmierczak Bogumiła
· Kowal Sławomir
· Rusek Katarzyna
· Wojtasik Klaudia 
Wszystkie osoby, które wręczały nagrody składały dzieciom i młodzieży gratulacje i życzenia.
Pan Radny Dariusz Majewski – zwrócił się do dzieci i młodzieży uzdolnionej, która stanowi 7% wszystkich uczniów. Życzył, aby w następnych latach uzyskali również takie wyniki w nauce. Radzie Gminy podziękował za zorganizowanie tej uroczystości.
Pan Wójt – zwrócił się do uczniów, że jest to wielka przyjemność spotkać się z tak wybitnymi ludźmi. Pogratulował im sukcesów w nauce, twierdząc, że wiedza, którą zdobędą odniesie sukces w przyszłości.

Podziękował nauczycielom za to, że przyczynili się do sukcesów dzieci i młodzieży.

Książki, które zostały wręczone są wydane przez gminę Sieroszewice. Zaprosił uczniów do przeczytania lektury w czasie wakacji oraz życzył miłego letniego wypoczynku.

O godz. 1045 pan Przewodniczący ogłosił krótką przerwę 15 minutową a o godz. 1107 wznowiono obrady VIII sesji.

Punkt 10 - Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie gminy na 2007 rok:
Pan Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Pan Radny Paweł Siwak - przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
b) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kwoty najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Gminnym Zakładzie komunalnym w Sieroszewicach:

Pan Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia kwoty najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Gminnym Zakładzie Komunalnym w Sieroszewicach.
Pan Radny Paweł Siwak - przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
c) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sieroszewice:
Pan Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sieroszewice.
Pan Radny Paweł Siwak - przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
Uchwała w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sieroszewice została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.
d) określenie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sieroszewice oraz warunków i sposobu ich przyznawania:

Pan Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sieroszewice oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Pan Radny Paweł Siwak - przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia dotyczy projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

 Pan Radny Jerzy Kasprzak – zapytał czy są zmiany w stosunku do zasad przyznawania pomocy zdrowotnej, które obowiązywały do tej pory?
Pani Barbara Stasiak – dyrektor GZEASiP – wyjaśniła, że zmieniła się „Karta Nauczyciela” i zasady musi uchwalić organ stanowiący – Rada Gminy, natomiast do tej pory obowiązywała uchwała organu wykonawczego, czyli Zarządu Gminy. Zasady się nie zmieniły obowiązują te same, co do tej pory.
Pan Wójt – wyjaśnił, że do tej pory sprawy te regulowała uchwała Zarządu Gminy z 2002 roku.
Uchwała w powyższej sprawie została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.
e) powołania zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim na kadencję 2008-2011:

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia na posiedzeniu w dniu 27 czerwca br. wytypowała dwóch kandydatów do składu zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim na kadencje 2008-2011:
- radną Teresę Lemiesz,

- radnego Kazimierza Kowalskiego.

Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do Zespołu.

Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – zgłosił kandydaturę radnego Marka Rosika.
Pan Radny Henryk Przybylak – zgłosił kandydaturę radnego Pawła Siwaka.

Pan Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sadu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim.

Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w powyższej sprawie. Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

f) nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”:
Pan Przewodniczący Rady – przedstawił wniosek Kapituły Honorowej o nadanie tytułu honorowego dla 7 osób:

- Pani Teresy Lemiesz zam. Ołobok
- Pani Heleny Saranek zam. Ołobok
- Pana Stanisława Jarosika zam. Ołobok
- Pana Eugeniusza Majtasa zam. Ołobok
- Pana Jana Czubaka zam. Ołobok
- Pana Andrzeja Walczaka zam. Ołobok
- Pana Mariana Kasprzyka zam. Sławin
Uchwała w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Punkt 11 - Przyjęcie planu pracy Rady na okres od czerwca 2007 do czerwca 2008:
Pan Przewodniczący Rady – przedstawił plan pracy Rady na okres od czerwca 2007 r. do czerwca 2008 r. 
Pan Radny Paweł Siwak – wystąpił z propozycją, aby punkt dotyczący debaty na temat stanu dróg i chodników ująć w planie Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury.

Pan Radny Jerzy Kasprzak – zwrócił się z pytaniem o planowany termin dożynek gminnych. Zwrócił uwagę, że dożynki nie są ujęte w planie pracy Rady.

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że dożynki odbędą się dnia 2 września br. w Masanowie. Wyjaśnił, że impreza ta nie została ujęta w planie pracy Rady, ponieważ Rada nie jest organizatorem dożynek. Odnośnie sugestii pana radnego Pawła Siwaka udzielił wyjaśnień, że temat ten został ujęty w planie pracy Komisji Rolnictwa, Finansów i Zaopatrzenia.
Plan pracy Rady został przyjęty jednogłośnie i stanowi, załącznki Nr 15 do protokołu.
Punkt 12 - Wolne głosy i wnioski:

Pan Mieczysław Maciuszczak – poruszył sprawę, odnośnie wniesienia protestu przez Radę Gminy dotyczącego złego wykonawstwa drogi powiatowej Sieroszewice-Wielowieś. Stwierdził, że jest zbulwersowany stanem tej drogi, informując Wysoką Radę o zdarzaniu, jakie miało miejsce na tej drodze, a mianowicie jadąc samochodem w Rososzycy za mostem samochód został uderzony kawałkiem asfaltu. Zwrócił się z prośbą o interwencję w tej sprawie.
Pan Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że będzie poproszony pan Starosta na posiedzenie Rady. Droga ta ma gwarancję i muszą zostać usunięte usterki w ramach gwarancji.

Złożył życzenia imieninowe radnemu Pawłowi Siwakowi.

O godz. 1135 na posiedzenie Rady przybyła radna Krystyna Kois-Jaźwiec.

Pan Radny Jerzy Kasprzak – podał informacje z gazety, że władze gminy Ostrów połączą wodociągi z Sieroszewicami. Zwrócił się z pytaniem, jaki cel ma połączenie wodociągów? Wcześniej była w planach budowa studni zapasowej w Sieroszewicach, ale ostatnio ucichł ten temat i na forum wchodzi połączenie wodociągów. Stwierdził, że mieszkańcy Sadowia powinni brać wodę z Gminy Ostrów a nie z naszego wodociągu.
Pan Wójt – potwierdził informację prasową. Udzielając wyjaśnień, że połączenie wodociągów spowoduje zapewnienie poboru wody w razie suszy. W latach 90-tych Gmina Ostrów Wlkp podpisała porozumienie z Gminą Sieroszewice na budowę stacji uzdatniania wody w Sieroszewicach i wówczas Gmina Ostrów przekazała 25% potrzebnych środków. Połączenie wodociągów nie spowoduje zaniechania budowy studni zapasowej, a ma na celu zabezpieczenie wody. Poinformował, że zostały już połączone wodociągi Sieroszewice z Rososzycą.
Pan Radny Jerzy Kasprzak – stwierdził, że nie neguje tego, że będą połączone wodociągi tylko ma pretensji o to, że radny dowiaduje się o niektórych faktach z gazety. 

Pan Wójt – ustosunkował się do wypowiedzi pan radnego Kasprzaka, a mianowicie nie zgadza się z jego stwierdzeniem, że radni dowiadują się z gazet, ponieważ sprawy te były przedstawiane na posiedzeniach Komisji Rady. Jeżeli chodzi o budowę kanalizacji, to odbywało się podobnie.
Pan Andrzej Gierlach - Poruszył sprawę dot. złego stanu drogi powiatowej na przestrzeni Sieroszewice – Bilczew- Psary. Zwrócił się z pytaniem, co zamierza pan Wójt oraz Rada Gminy zrobić w tej sprawie. Stwierdził, że miał nadzieję, że jak będziemy mieć radnych powiatowych z terenu naszej gminy, to będzie coś zrobione, jednak do tej pory nic nie widać. Zwrócił się z prośbą do Rady oraz pana Wójta, aby rozpoczęli rozmowy w tej kwestii.
Pan Przewodniczący Rady - Udzielił odpowiedzi, że temat tej drogi był poruszany na posiedzeniach komisji. Poinformował, że jest zwolennikiem wraz z kilkoma radnymi, aby przejąć tę drogę od powiatu pod warunkiem, że droga zostanie wcześniej wyremontowana.

Pan Wójt prowadził rozmowy w tej sprawie z panem Starostą, ale w ostatnim czasie sprawa ucichła. Jest w planach modernizacja drogi Skalmierzyce – Rososzyca ( w ciągu dwóch lat). 

Pan Wójt- Przedstawił swoje stanowisko na temat przejęcia drogi powiatowej Sieroszewice- Bilczew - Psary, że gmina może przejąć ją pod warunkiem, że zostanie wcześniej zmodernizowana. 

Punkt 14 – Zamknięcie obrad:

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godzinie 1152 Pan Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad VIII Sesji Rady Gminy Sieroszewice dziękując jednocześnie wszystkim za przybycie oraz udział w obradach.

Protokółowała:
     



            Przewodniczący 









               Rady Gminy Sieroszewice

    …………………………




……………………………….


Joanna Glapiak





Arkadiusz Wojtczak
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